
 

 

  

  

PPrroott..  99447711  

  

CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  

Provincia di COSENZA 

 

Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 

C.C.P. 12882874 - Codice Fiscale 88001270789 - Partita 

IVA01515200788 

Tel. Centralino 0981.952015 - Fax 0981.952693 - Sindaco 

0981.952093 –  

 

ORDINANZA  NR 269 

 

ORDINANZA relativa all’ istituzione del divieto di transito per i 

veicoli di massa a pieno carico superiore alle 3,5 tonnellate sul 

tratto di strada che costeggia il fiume Crati compreso tra 

l’incrocio con V.le Riccardo Pacifici e la fine del territorio del 

Comune di Tarsia. 

 

IL  S I N D A C O 

 

VISTO  che su un tratto della suddetta strada si è formata  una  

voragine che lascia presuppore la possibilità del cedimento della 

sede stradale al passaggio dei mezzi pesanti;  

RITENUTO  pertanto che il transito dei veicoli di massa a pieno 

carico superiore alle 3,5 tonnellate potrebbe essere pericoloso e 

causare danni a persone o cose; 

VISTO il vigente C.D.S. ; 

VISTO il D.lgs.  267/2000; 

VISTI  i Vigenti Regolamenti  Comunali ; 

 

O R D I N A 

 

L’istituzione, sul tratto di strada che costeggia il fiume Crati 

compreso tra l’incrocio con V.le Riccardo Pacifici e la fine del 



territorio del Comune di Tarsia del divieto di transito per i veicoli 

di massa a pieno carico superiore alle 3,5 tonnellate. Manda 

all’Ufficio Tecnico per quanto di competenza: 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti ( ex Ministero dei Lavori 

Pubblici) ai sensi dell’art. 37 C.d.S. entro 60 giorni dalla 

pubblicazione con le formalità previste dall’art. 74 del 

Regolamento al C.d.S., è altresì ammesso il ricorso nel termine di 

giorni 60 dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio, al TAR di 

Catanzaro o in alternativa è ammesso ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

online all’Albo Pretorio. L’attuazione della presente Ordinanza 

diverrà esecutiva con l’apposizione dei prescritti segnali stradali. 

I contravventori  saranno puniti a norma di legge . 

La Polizia Municipale e le forze dell’ordine, sono incaricati 

dell’osservanza della presente Ordinanza. I contravventori sono 

puniti a norma di legge . 

  

Dalla residenza Municipale 15/12/2021 

 

 

IL SINDACO 

F.TO  AVV. ROBERTO AMERUSO 

firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


